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Nej till stöd för Bredband via fiber i Landsbygd Västernorrland?

Länsstyrelsen Västernorrland har, tillsammans med de kommunala bolagen som är 
verksamma inom bredbands branschen, gm projektet Dig 2020 lagt fast vilka områden inom 
länet som har möjlighet att få bidrag för bredbandsutbyggnad fram till att projektet är 
genomfört. Syftet och målet enligt projektet är att skapa ett ortsammanbindande nät inom 
länet.

Redan när projektet Dig 2020 presenterades på vårt årsmöte för snart 2 år sedan var vi 
väldigt kritiska till projektet då vi bl.a. ansåg att fibernät som redan finns inom länet inte 
redovisades som tillgängliga i projektet.

I projektet har även begrepp som offentligt ägda nät är att föredra använts, vilket inte är 
något som förordats på det nationella planet, tvärtom har regelverket formats så att alla 
fibernät skall vara tillgängliga för så många som möjligt. När nu projektet Dig2020 gått över 
till att också bli den regionala bredbandsstrategin i Västernorrlandslän, har stora delar av 
vårt läns landsbygd fått ta del av dess konsekvens. Fiberföreningar som inte bygger 
tillsammans med de kommunala bolagen får avslag på sina ansökningar med hänvisning till 
att de inte sammanfaller med den regionala bredbandstrategin. Vi förtydligar också att det 
inte handlar om allmännyttiga bolag här, utan de kommunala bolagen har också vinstkrav på 
sig och gör inte gärna ”dåliga affärer på landsbygden”.

Går man dock in och läser i länsstyrelsens bredbandsstrategi så står det inget om att 
fiberföreningar måste bygga med de kommunala bolagen. 

Enligt Dig2020 karta http://www.lansstyrelsen.se/Vasternorrland/Sv/om-lansstyrelsen/eu-
och-internationellt/vara-projekt/dig2020/ornskoldsvik/Pages/default.aspx

 över bredbandssträckning i länet så är det stora ytor som inte omfattas av Dig2020(blå 
linjer) och därmed inte kommer att beviljas de bidrag som är avsatta för 
bredbandsutbyggnad i länet, trots att man med råge uppfyller alla villkor som ställts av PTS 
och jordbruksverket. Företrädesvis så är det landsbygd. Vi saknar också fortfarande stora 
delar av det redan befintliga näten(gröna linjer) i Dig 2020 kartbild över bredbandssträckning 
i vårt län. Bla annat återfinns inte de nät som byggts av 7 fiberföreningar i den nordligaste 
delen av länet, ett mycket lyckat projekt med över 50 mil fiber, som tyvärr trotts idel 
påtryckningar av våra medlemmar, aldrig utvärderades av kommun el. länsstyrelse.
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Det är med stor frustration våra medlemmar nu ser att bidragen för bredband via fiber inte i 
första hand används till att bygga näten i de områden som har svårast att lösa det på 
kommersiell bas. Istället så prioriteras, de genom kommunala bolagen offentlig ägda näten, i 
Dig2020 projektet vilket också tydligen också har blivit vårt läns bredbandsstrategi.

Vid den nyligen genomförda landsbygdskonferensen Höga kusten så fick vi av forskare inom 
bredbandsbyggande Crister Mattsson Acreo ytterligare bekräftat att bredbandsstöden 
fördelas mycket märkligt i landet. När nu marknaden skall ge ”fiber till alla” bör stöden först 
gå till de som har svåraste/förhållanden. Kommunala politikers oförmåga att fatta beslut i 
den riktningen är en orsak till detta, en annan verkar vara PTS bristande resurser att följa 
upp beslut och effektivisera samnyttjande av kanaliseringar etc.

Vi befarar att nuvarande regional strategin för bredbandsutbyggnaden kommer innebära 
att större delen av länets glesa landsbygd kommer att stå utan bredband via fiber 2020. 
Antagandet bygger vi på följande slutsats:

Alla bidrag går till ineffektivt och dyrt byggande i de kommunala bolagen.

Övrigt byggande kommer att ske enbart på kommersiella villkor dvs det byggs i större byar 
där det är ekonomiskt lönsamt, boende någon km utanför dessa byar kommer då inte att 
vara intressanta och i praktiken aldrig få fiber.

I det värsta av alla scenarior så kommer jordbruksverket att ifrågasätta 
upphandlingsförfarandet av bredbandsutbyggnaden i länet och vårt län blir helt utan 
bidrag.

HSSL Västernorrland förordar att den regionala bredbandsstrategin skall bygga på att 
bidragen för ändamålet i större utsträckning används till utjämningseffekter i landsbygd. 
Och att dess ideella engagemang i större utsträckning uppmuntras.

Vi påtalar återigen att resurserna för uppföljning och tillämpande av PTS regelverk bör 
ytterligare förstärkas.
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